2016年 9月 14日

ユーザー各位

福井コンピュータアーキテクト株式会社

福井コンピュータスマート株式会社

「外皮性能計算」平成 28年基準への対応、その他のお知らせ

いつも弊社製品をご利用いただき、誠にありがとうございます。

本日（2016年 9月 14日）リリースの ARCHITREND ZERO Ver3.1で、「外皮性能計算」平成 28年

基準への対応等を行っております。それに伴い設定画面などが変更になっておりますので、下記の通りお

知らせいたします。

今後も引き続きご愛顧のほど、よろしくお願いいたします。

記

 対応プログラム ARCHITREND ZERO Ver3.1

 対応日時 2016年 9月 14日（水）

 プログラムの

アップデート方法

 旧バージョンのお客様

FCコンシェルジュ「最新版プログラムのダウンロード」

 最新バージョン（Ver3.0）のお客様

FCコンシェルジュ「更新プログラム」→「個別ダウンロード」

（自動更新は 10月版での対応となりますので、お急ぎの場合は「個別

ダウンロード」をご利用ください）

 対応内容

1. 平成 28年基準の外皮性能計算に対応

外皮性能計算で、サッシの日射熱取得率に「枠」を考慮した値を設定できるようにしました。

これにより［外皮性能計算専用初期設定］画面が一部変更になります。

2. 国立研究開発法人 建築研究所の［エネルギー消費性能計算プログラム（住宅版）Ver.2］と

の連携に対応

外皮性能計算の［連携］－［エネルギー消費性能計算プログラム連携］と、国立研究開発法人

建築研究所の「エネルギー消費性能計算プログラム（住宅版）Ver.2」との連携に対応します。

詳しくは、FCコンシェルジュ「マニュアル・サポート」メニューの「マニュアル・操作資料」

→「建築」→「ARCHITREND ZERO」→「Ver.3」→「Ver.3 の新機能／過去バージョンの新機

能」にてご確認ください。ヘルプの「Ver.3の新機能」からもご覧いただけます。

以上

 お問い合わせはカスタマサポートセンターまで：http://const.fukuicompu.co.jp/support/index.html

http://const.fukuicompu.co.jp/support/index.html